
UCHWAŁA NR LVIII/385/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 17 października 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Stolno za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LII/338/2023 Rady Gminy Stolno z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie ustalenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Stolno za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz.Urz. Woj.Kuj.Pom. z 2023 r. poz. 3408) wprowadza się następujące 
zmiany: w §1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) opróżniania zbiorników  bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 45,00 zł brutto za 1m3;". 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym          
Województwa Kujawsko Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B117C0B2-406D-4949-A861-6D382C3961D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie dyspozycji zawartej w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) Rada Gminy określa górne stawki  
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości oraz najemców nieruchomości na terenie Gminy Stolno 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

Proponowana stawka została podniesiona ze stawki 40 zł brutto za 1 m3 do stawki 45 zł brutto za 1 m3, 
mając na uwadze dostosowanie jej do stawek usług za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości ciekłych z uwzględnieniem kosztu przebytych kilometrów w ramach jednego kursu, 
kosztu paliwa, kosztu sprzętu, którym wykonywana jest usługa, minimalnej stawki godzinowej, amortyzacji 
pojazdów a przede wszystkim rynkowych cen przedmiotowych usług.  

Uchwalone stawki stanową jednocześnie górną cenę jaką mogą stosować przedsiębiorcy posiadający 
zezwolenie na świadczenie ww. usług. 

Opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych są kwotami brutto ponieważ zgodnie z treścią 
art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 168) w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy. Przez cenę rozumie 
się także stawkę taryfową. 

Tak rozumiana opłata (cena) musi zatem uwzględniać podatek od towarów i usług, jeżeli na podstawie 
odrębnych przepisów sprzedaż usługi podlega obciążeniu takim podatkiem. 

Oznacza to, że w momencie ustalenia górnej stawki opłat przedsiębiorca nie może stosować jej jako 
podstawy opodatkowania podatkiem VAT, tylko ceną zawierającą już ten podatek. Stawka określona 
w uchwale stanowi stawkę końcową, jaką może zapłacić odbiorca usług. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B117C0B2-406D-4949-A861-6D382C3961D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



